
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 6» г.Рубцовска Алтайского края (МБОУ « Лицей № 6») 

ПРИКАЗ 

31.08.2021     № 168/1 

О введении ФГОС НОО и ООО  

в МБОУ «Лицей № 6» 

 

 
В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», на основании приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 17.08.2021 №1044, от 

25.08.2021 №1066, согласий родителей (законных представителей) лицея, в целях 

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования, 

 
приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного 

общего образования с 01.09.2021 в начальной (1-х классах) и основной школе 

(5-х классах). 

2.  Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021 Положение о рабочей группе по 

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования 

(приложение 1). 

3.  Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования (приложение № 2). 

4. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного 

общего образования (приложение № 3). 

5.  Заместителю директора по УР Алистаровой Н.И., Савенко Н.Н. и 

заместителям директора по ВР Мерзликиной Е.Н. ознакомить с дорожной 

картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования 

участников образовательных отношений. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

   

 

Директор Е.В. Рябова 

 
 


